
 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

MENDOZA, 28 MAR 2016 
 
 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de esta 
Facultad; 

 
 CONSIDERANDO: 
            Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los  Decretos 
Nacionales Nros. 1246/2015, 894/82, 234/86 y 366/2006 - Ordenanza Nº 08/80 y 
reglamentarias. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por concedida la licencia, con goce de haberes, a la T.U.G. Emma 
Daniela CALDERON (Legajo 19.597), DOS (2) días corridos a partir del 02 de septiembre del 
año 2015, con afectación al Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/20016 (Licencias por 
afecciones o lesiones de corto tratamiento). 
ARTÍCULO 2º.- Tener por concedida la licencia, con goce de haberes, al Ing. Alfredo Eduardo 
GRILLO (Legajo 18.529), SESENTA (60) días corridos a partir del 26 de octubre del año 
2015, con afectación al Artículo 46º - Inciso a) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por 
afecciones o lesiones inculpables de corto tratamiento). 
ARTÍCULO 3º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, al  Personal de la 
Facultad que a continuación se detalla, del 01 al 31 de diciembre del año 2015: 
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencias por afecciones o lesiones de 
corto tratamiento): 

• GIL, Sandra Mónica -29.133- DOS (2) días corridos a partir del 15. 
• FERNANDEZ, Silvia Edith -22.034- DOS (2) días corridos a partir del 22. 

 
Artículo 50º - punto c) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por Razones 
Particulares): 

• GUITART CORIA, Mónica Beatriz -20.790-  Día 23. 
 
ARTÍCULO 4º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, al  Personal de la 
Facultad que a continuación se detalla, del 01 al 31 de enero del año 2016: 
 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• GRILLO STAHRINGER, María Eugenia -31.200- Día 29. 
 
Artículo 48º - Inciso b) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por Maternidad): 

• MIRANDA GASSULL, Virginia Paulina (32.218) NOVENTA Y UN (91) días corridos a 
partir del 15. 

 
ARTÍCULO 5º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, al Personal de la 
Facultad que a continuación se detalla, del 01 al 29 de febrero del año 2016: 
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencias por afecciones o lesiones de 
corto tratamiento): 

• CORDOBA, Silvia Elizabeth -22.892- UN (1) día, el 29. 
• LOPEZ, José Luis -16.804- DOS (2) días corridos a partir del 16. 

 
Resol. – FI Nº 059 / 16 
 

1 de 2 
 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

 
Artículo 46º -  Inciso  a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencias por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

• AMANI, Marta Graciela -28.614- DIEZ (10) días corridos a partir del 03. 
• GOMEZ PIOVANO, María Jimena -30.211- UN (1) día, el 22. 
• LOPEZ, Marcela Mónica -27.593- TREINTA (30) días corridos a partir del 05. 
• MENDOZA, Mario Alberto -19.795- VEINTIOCHO (28) días corridos a partir del 10. 

 
Artículo 48º - Inciso g) – Decreto nacional Nº 1246/2015 (Licencia por atención de 
enfermos en el grupo familiar): 

• CALIGULI, Rosana Cecilia -29.287- CUATRO (4) días corridos a partir del 23. 
• GASCO, Víctor Miguel Luis -21.138- CINCO (5) días corridos a partir del 22. 

 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• FIAT, Roberto Oscar -16.458- Día 11.  
• MORALES, Alberto Eugenio -28.729- Días 05 y 10. 
• VUCIC, Emilce Susana -28.389- Día 03. 

 
Artículo 49º - Inciso a) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por matrimonio del 
docente o de sus hijos o por unión civil): 

• MATONS CESCO, Martín Jaime -31.150- DIEZ (10) días corridos a partir del 13. 
 
Artículo 50º - punto 3) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por asistencia a 
reuniones de carácter académico): 

• EUILLADES, Pablo Andrés -28.615- CINCO (5) días corridos a partir del 18. 
• FONTE, Rosana René -23.471- Día 25. 

 
Artículo 50º - punto c) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por Razones 
Particulares): 

• ALAMO, María Cristina -29.131-  Día  17. 
• ALONSO, María Laura -31.201- Día 15. 
• GONELLA, Jorge Oscar -32.217- Días 22 y 29. 
• MATURANO, Silvia Alejandra -24.934- Días 10 y 11. 
• MERCADO, María Victoria -31.356- Día 15. 
• VILLALOBOS, Ana María -30.960- Día 18. 
• WILDE, Mauricio -29.383- Días 15 y 22.  

 
Artículo 50º - Inciso e) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por asistencia a mesa 
examinadora): 

• VIDELA, Daniel César -25.050- Día 15. 
 
ARTÍCULO 6º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 059 / 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 de 2 


